Semisepulta uirum curuis feriuntur aratri

Troia. Ossa, ruinosas occult herba domos.

Victor abes, nec scire mihi quæ caussa morandi,

Aut in quo lateas ferreus ob, licet.

Quisquis ad hæc uerit peregrinam littera puppim,

Ille mihi de te multa rogatus abit.

Quamq; tibi reddat (si te modo uiderit usquam)

Tradit

V L Y S S I.

35

Traditur huic digitis charta notata meis.

Nos Pylon antiqui Neleia Nestoris arua

Misimus: incerta est fama remissa Pylo.

Misimus et Sparten, Sparte quoque ne scia ueris,

Quae habitas terras, aut ubi lento abes.

Vtilius starent etiam nunc incenia Phœbi,

Ira scor uotis heu leuis ipsa meis.

Scirem ubi pugnares, et tantum bella timerem,

Et mea cum multis iuncta querela foret.

Quid timeam, ignoro, timeo tamen omnia demens,

Et patet in curas area lata meas.

Quae cunq; et quor habet, quae cunq; pericula tellus,

Tam longæ caussas suspicor esse moræ.

Hac ego dum stulte meditor, quæ uestra libido est,

Esse peregrino captus amore potes.

Forsitan, et narras, quam sit tibi rustica coniux,

Quae tantum lanas non sinit esse rudes.

Fallat, et hoc crimen tenues uane scat in dura;

Neuer reuertendi liber abesse uelis.

Me pater Icarius uiduo discedere lecto

Cogit, et immensas increpat usq; moras.

Increpet usq; licet: tua sim, tua dicar oportet:

Penelope coniux semper Vlyssis ero.

Ille tamen pietate mea precibusq; pudicis

Frangitur, et uires temperat ipse suas.

Dulichij Samijs, et quos tulit alta Zacynthos,

Turba ruunt in me luxuriosa proci.

Inq; tuaregnant nullis prohibentibus aula,

Viscera nostra tuæ dilacerantur opes.

Quid tibi Pisandrum, Polybumq; Medontaq; dirum,

Eurymachiq; auidas, Antinoiq; manus,

Atq; alios referam: quos omnes turpiter absens

Ipse tuo partis sanguine rebus aliis?

Miseriarū so-
cietas solatiū
leco est.

A constantia
se commendat.

Ab immod-
estia procorū
suadet.

PENELOPE

Irus Itacen- Irus egens, pecorisq; Melanthius autor edendi,
sis mendicus, Ultimus accedunt in tua damna pudor.
nunc pro quo Tres sumus imbellis numero, sine viribus, uxor,
vis paupere. Laertesq; senex, Telemachusq; puer.

Ille per insidias penè est mihi nuper ademptus,
Dum parat iniurias omnibus ire Pylon.

Dij precor hoc iubant, ut euntibus ordine fatis
Ille meos oculos comprimat, ille tuos.

Hoc facunt custosq; boum, longæ uaq; nutrix,
Tertius, immunda cura fidelis haræ.

Sed neque Laertes, ut qui sit inutilis annis
Hostibus in medijs regna tenere potest.

Pathos ab etate & se- Telemacho ueniet (uiuat modo) fortior etas,
xu. Nunc erat auxilijs illa tuenda patris.

Nec mihi sunt uires inimicos pellere tectis,
à nautis.

Est tibi, sitq; precor, natus qui mollibus annis.

Mouet pietatem à perso- In patrias artes erudiendus erat.
na filij, cui, et Respice Laerten, ut iam sua lumina condas,
sua. Extremum fati sustinet ille diem,

Certe ego, quæ fueram te discedente puella,
Protinus ut redeas facta uidebor anus.

Outinam.) Lacedæmon Menelai regia in Laco-
nia, à Lacedæmone Iouis filio.

Sive Menecia.) Patroclus Meneti filius, sub Achil-
lis armis ab Hectore occisus.

Sanguine Tlepole.) Tlepolemus Herculis filius.

Antilochus no.) Antilochus Nestoris filius nō ab
Hectore, sed Ménone imperfectus. Quare uerius lege-
res Amphimachū ab Hectore occisum ut scrib. Home-
Sed bene.) Hyperbole. Curæ fuisse Hymeno quod
oprabat.

Grata fe.) Aliarum fortunam commēdando que-
relam suam iustiorem efficit.

Iamq; ali.) Per digressionem gesta Trojæ narrat.
Hac

V L Y S S I.

37

Hac ibat.) Anthitetō. Simois fluuius Troianus. Si
gæus uero promontorium.

Illic Aeaci.) Aeacides Achillis ab Aeaco auo.

Retulit &c.) Rhesus Thracum rex à Diomede, &

Vlyssē occisus.

Hæc ego.) Se à pellice timere insinuat.

Esse peregrino.) Vulgaris mulierum suspicio.

Dulichij Samiūq.) Dulichium, Samos, Zacynthos
insulæ in mari Ionio siue Maliaco, & Icario.

Quid tibi.) Per exornationem Rhetoricam pro-
cos commemorat.

Melanthius au.) Melanthius aut pastor, aut lanarius.

Ille meos.) Solebant sanguine propinquiores eku-
los claudere.

IN SECUNDAM EPIST.

A R G U M E N T U M.

Demophoon, Thesei & Phedræ filius, à bello Tro-
iano in patriam rediēs, maris tempestatibus in Thra-
ciam delatus, à Phyllide Lycurgi & Crustumene fi-
lia, quæ tunc Thracis imperabat, hospitio & lectio be-
nigne susceptus est: & cum aliquandiu secum fuisset,
audita morte Mnestei, qui post eiusdem ex urbe Athe-
narum patrem Thesea, imperium occupauerat, re-
gni cupidine captus, Phyllidi fide data, se intra men-
sem redditurum, fingens se ad res suas componendas
ire, resarcitis nauibus, Athenas petiit, neq; de redditu
curauit. Quatuor itaq; exactis mensibus Phyllis epi-
stolam hæc scripsit, in qua suadet ut beneficiorum me-
mor, seruatis sponzionibus, in fide persistat. Quod si
negligat, uiolatum pudorem crudeli morte compen-
sare minatur,

PHYL LIS DEMOPHOON TI.

HOspita Demophoon tua te Rhodopeia Phyllis
Ultra promissum tempus abesse queror.
Cornua cum luna pleno semel orbe coissent,

Possessuum
Rhodope mō
te Thracia.

C 5 Lit.

Littoribus nostris anchora pacata tua est.
 Luna quater latuit, toto quater orbe recrevit,
 Nec uehit Aethas Sythonis unda rates.
 Tempora si numeres, bene que numeramus amantes,
 Non uenit ante suam nostra querela diem.
 Spes quoque lenta fuit: tarda, quæ credita ledunt,
 Credimus: inuita nunc & amante nocent.

Sæpe fui mendax pro te, mihi sæpe putauis
 Alba procellosos uela referre Notos.
 Thesea deuoui, quia te dimittere nollet,
 Nec tenuit cursus forsitan ille tuos.

Hebrus flu. Interdum timui, ne dum uada tendis ad Hebræ.
Hius Thracia Mersa foret cana naufragia puppis aqua.
rapidissimus. Sæpe deos supplex, ut tu scelerate ualeres,
 Sum prece thuricremis deuenerata fociis.
 Sæpe uidens uentos cælo pelagoq; fauenteis,
 Ipsa mihi dixi, si ualeat, ipse uenit.

Denique fidus amor, qui cquid proper antibus obstat,
 Finxit, & ad caussas ingenijs a fui.
 At tu lentus abes, nec te iurata reducunt
 Numina, nec nostro motus amore redis.

Demophoon uentis, & uerba, & uela dedisti,
 Vela queror redditu, uerba carere fide.
 Dic mihi quid feci, nisi non sapienter amauis?

Crimine te potui demeruisse meo.
 Vnum in me scelus est, quod te scelerate recepi:
 Sed scelus hoc meriti pondus, & instar habet.
 Iura, fides, ubi nunc, commissaq; dextera dextra,
 Quiq; erat in falso plurimus ore Deus?
 Promissus socios ubi nunc Hymenæus in annose?
 Qui mihi coniugij sponsor, & obses erat?
 Per mare, quod totum uentis agitatur, & undis,
 Per quod sepe ieras, per quod iturus eras.

DEMOPHOONTI.

39

Perq; tuum mihi iurasti (nisi factus est ille est)

Concita qui uentis et quora mulcet auum.

Per Venem, nimiumq; mihi facientia tela,

Alter a tela arcus, alter a tela faces:

Iunonemq; toris quae praesidet alma maritis,

Et per tedifer et mystica sacra Deæ.

Si de tot læsis sua numina quisq; deorum

Vindictet, in peccatas non satis unus eris.

Ah laceras etiam puppes furiosas refeci,

Vt qua desererer forma carina foret.

Remigiumq; dedi, quo me fugiturus abires:

Heu patior telis uulnera facta meis.

Credimus blandis, quorum tibi copia, uerbis:

Credimus generi, numinibusq; tuis.

Credimus lachrymis: an et haec simillare docentur?

Haec quoq; habent artes, quaq; iubentur eunt.

Dij quoque credimus: quid iam tot pignora nobis?

Parte satis potui qualibet inde capi.

Nec moueor quod te iuu, portuq; locoq;

Debuit haec meriti summa fuisse mei.

Turpiter hospitium lecto cumulasse iugali

Ponitet, et lateri conseruisse latus.

Quæ fuit ante illam, mallem suprema fuisse.

Nox mihi, dum potui Phyllis honesta mori.

Sperauit melius, quia te meruisse putauit,

Quæcunque ex merito spes uenit, et qua uenit.

Fallere credentem non est operosa puellam

Gloria, simplicitas digna fauore fuit.

Sum decepta tuis, et amans et femina uerbis:

Dij faciant laudis summa sit ista tua.

Inter et Aegidas media statuaris in urbe,